－1－

予算決算常任委員会（令和２年度決算審査）会議録

令和３年１０月２９日（金曜日）

午前１０時４２分開議

午前１０時４６分閉議

─────────────────────────────────────────────────

本日の会議事件

開議宣告

会議録署名委員の指名

決算審査の運営について

閉議宣告

─────────────────────────────────────────────────

出席委員（１５名）

委 員 長 山 居 忠 彰 君 副委員長 佐 藤 正 君

委 員 井 上 久 嗣 君 委 員 大 西 陽 君

委 員 奥 山 かおり 君 委 員 喜 多 武 彦 君

委 員 国 忠 崇 史 君 委 員 苔 口 千 笑 君

委 員 真 保 誠 君 委 員 十 河 剛 志 君

委 員 谷 守 君 委 員 丹 正 臣 君

委 員 中 山 義 隆 君 委 員 西 川 剛 君

委 員 村 上 緑 一 君

───────────────────────────

議 長 遠 山 昭 二 君 委員外議員 谷 口 隆 德 君

──────────────────────────────────────────────────

事務局出席者

──────────────────────────────────────────────────

議会事務局長 穴 田 義 文 君
議 会 事 務 局
総 務 課 長

岡 崎 浩 章 君

議 会 事 務 局
総 務 課 主 査

中 井 聖 子 君
議 会 事 務 局
総務課主任主事

駒 井 靖 亮 君

－2－

（午前１０時４２分開議）

○委員長（山居忠彰君） ただいまから予算決算常任委員会を開会いたします。

本日の出席委員は全員であります。

これより会議を開きます。

────────────────────────────────────────

○委員長（山居忠彰君） ここで、本日の会議録署名委員を指名いたします。

真保 誠委員、十河剛志委員を指名いたします。

────────────────────────────────────────

○委員長（山居忠彰君） それでは、配信してあります議案に従って会議を進めてまいりますので、

よろしくお願いいたします。

令和２年度決算審査の運営についてを議題といたします。

本委員会に付託されました案件は、認定第１号 令和２年度士別市一般会計歳入歳出決算認

定についてから認定第８号 令和２年度士別市病院事業会計決算認定についてまでの８案件で

あります。

最初に、本委員会の審査日程についてお諮りいたします。

付託案件に対する審査は、11月11日から12日までの２日間の日程で行いたいと思います。こ

れに御異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（山居忠彰君） 御異議なしと認めます。

よって、審査日程については、そのように決定いたしました。

なお、さきの本会議で本委員会に委任された決算関係書類及び計算書の検査についてであり

ますが、検査されたい委員は申出書を事務局に提出願います。

また、議会基本条例に基づく委員間討議の御意向がある場合につきましては、事前に委員長

に通知されるようお願いいたします。

次に、資料の提出要求についてお諮りいたします。

委員が質疑の中で請求される資料につきましては、本委員会の決定により、予算決算常任委

員会が資料として要求することにいたしたいと思います。これに御異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（山居忠彰君） 御異議なしと認めます。

よって、資料の提出要求については、そのように決定いたしました。

なお、資料の要求につきましては、必要性、内容及び種類等に十分配慮していただき、11月

４日までに要求書の提出をお願いいたします。

────────────────────────────────────────

○委員長（山居忠彰君） 次に、その他ということで委員皆さんから何かございますか。

（「なし」の声あり）

－3－

○委員長（山居忠彰君） ないようなので、本日の委員会はこれで終わりたいと思います。

御苦労さまでした。

（午前１０時４６分閉議）